



Josadarc Jose da Silva Junior

Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/1232946218571038>

Última atualização do currículo em 29/07/2022

Resumo informado pelo autor

Possui graduação em Administração pela Universidade Estadual da Paraíba (2015) e MBA em Gestão de Saúde e Administração Hospitalar pela Universidade Estácio de Sá Rio de Janeiro (2017). Atualmente é chefe da Unidade de Abastecimento do Hospital Universitário Alcides Carneiro vinculado a Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares . Tem experiência na área de Administração, com ênfase em Organizações Públicas e Privadas

(Texto informado pelo autor)

Nome civil

Nome Josadarc Jose da Silva Junior

Formação acadêmica/titulação

2003 - 2015 Graduação em Administração.
Universidade Estadual da Paraíba, UEPB, Campina Grande, Brasil
Título: A QUALIDADE DO SERVIÇO E A SATISFAÇÃO DO CLIENTE, Ano de obtenção: 2015
Orientador: ALLAN CARLOS ALVES

Formação complementar

2017 - 2019 MBA em GESTÃO DE SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR. (Carga horária: 360h).
Universidade Estácio de Sá, UNESA, Rio De Janeiro, Brasil
Título: A QUALIDADE DO SERVIÇO EM ORGANIZAÇÕES DE SAÚDE
Orientador: ALLAN CARLOS ALVES

Atuação profissional

1. Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH

Vínculo institucional

2017 - Atual Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

2. FIORI VEICULO LTDA - FIORI

Vínculo institucional

2005 - 2010 Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: GERENTE DE F&I , Carga horária: 44, Regime: Dedicção exclusiva
Outras informações:
No período de setembro de 2005 a setembro de 2010 exerci vários cargos na organização, iniciando como vendedor, depois passando a supervisão e coordenação do departamento de F&I e desde setembro de 2007 assumi a gerencia do F&I nas praças de Campina Grande-PB e João Pessoa-PB ficando por 3 anos nesta última função

3. AVANT VEICULOS LTDA - AVANT VEICULOS

Vínculo institucional

2010 - 2011 Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: GERENTE DE F&I , Carga horária: 44, Regime: Dedicção exclusiva
Outras informações:
No período de Novembro de 2010 a Março de 2011 na Avant Veiculos LTDA. (concessionária Renault) exerci o cargo de gerente de F&I em todo o período e fui o responsável pela implantação do departamento de F&I em tal concessionária

4. ALL JET SERVIÇOS EIRELI - ME - ALL JET

Vínculo institucional

2012 - 2014 Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: GERENTE COMERCIAL , Carga horária: 44, Regime: Dedicção exclusiva
Outras informações:
Gerente geral de vendas e pós vendas da empresa

5. IMPERIAL JK SERVIÇOS AUTOMOTIVO LTDA - IMPERIAL JK


**Vínculo
institucional**

2014 - 2017 Vínculo: Sócio - Administrador , Enquadramento funcional: SÓCIO - ADMINISTRADOR , Carga horária: 44, Regime: Integral
Outras informações:
Sócio administrador da empresa responsável por toda a operação de vendas, marketing, financeira, administrativa e contábil.

Produção

Produção bibliográfica

Artigos completos publicados em periódicos

1.  **SILVA JUNIOR, J. J.**
A QUALIDADE DO SERVIÇO E A SATISFAÇÃO DO CLIENTE. PENSAMENTO & REALIDADE. , v.30,
p.46 - 61, 2015.

Página gerada pelo sistema Currículo Lattes em 29/07/2022 às 08:50:43.